2022年９月27日

各 位

会 社 名 株式会社スーパーツール

代表者名 代表取締役社長 平野 量夫

（コ ー ド5990 東証スタンダード市場 ）

問合せ先 取締役経理部兼総務部部長

              小中 渉

電話番号 072-236-5521

主要株主および主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

2022年 9月 15日付けで、当社の主要株主および主要株主である筆頭株主に異動がありました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動年月日

  2022 年９月 15 日

２．異動が生じた経緯

  当社の株主名簿管理人である三菱 UFJ 信託銀行株式会社から、2022 年９月 15 日現在の株主

名簿が提供され、主要株主および主要株主である筆頭株主の異動を確認いたしました。

３．異動した株主の概要

(1) 名称 ホライズン株式会社

(2) 所在地 大阪府大阪市浪速区桜川四丁目５番１号サンクレスト 301号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 徳田 祐介

(4) 主な事業内容 投資運用業

(5) 資本金 100万円

４．異動前後における当該株主の所有議決権及び議決権の総数に対する割合等

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権数に

対する割合
大株主順位

異動前

（2022年３月 15日現在）

1,700 個

（170,000株）
8.42% 第１位

異動後
2,740 個

（274,000株）
11.86% 第１位

（注）１．異動前の総株主の議決権数に対する割合は、2022年３ 月 15 日現在の発行済株式総

数 2,084,304株から、議決権を有しない株式 67,504株を控除した総株主の議決権数

20,168個を基準に、小数点第三位以下を切り捨ての上で算出しております。

２．異動後の総株主の議決権数に対する割合は、2022年９月 15日現在の発行済株式総数

2,366,078 株から、議決権を有しない株式 56,378株を控除した総株主の議決権数

23,097個を基準に、小数点第三位以下を切り捨ての上で算出しております。

５．今後の見通し

  今後の見通しについて特に記載すべき事項はありません。

以 上